



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE EXISTENCIA DE FONDOS
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

08 de julio de 2022
Página 1 de 1

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2022-0141

Objeto de la compra: Artículos tecnológicos y equipos de seguridad
Planificada: Sí

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	45121504	2.6.2.3.01	camaras Web	30.00	UD	3,200.00	96,000.00
2	45111608	2.6.2.1.01	Proyectores	2.00	UD	59,000.00	118,000.00
3	26121609	2.3.9.6.01	Cables HDMI	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
4	52161542	2.6.2.1.01	Pantalla de Presentación	2.00	UD	18,000.00	36,000.00
5	60101732	2.3.9.2.01	Punteros inalámbricos remotos/punteros	2.00	UD	1,100.00	2,200.00
6	45111809	2.3.9.8.02	Base de Proyector	2.00	UD	1,500.00	3,000.00
7	43211706	2.3.9.8.02	Teclados inalámbricos usb	100.00	UD	1,200.00	120,000.00
8	43211706	2.3.9.8.02	Teclados inalámbricos	50.00	UD	1,100.00	55,000.00
9	31201512	2.3.9.2.01	Veinte (20) Rollos de cinta adhesivas, velcro doble cara, cierre de contacto (10 mts de largo/2 mm de ancho)	40.00	UD	1,950.00	78,000.00
10	56112004	2.6.1.1.01	Organizadores de cables, tipo espiral, 15 pies o más.	50.00	UD	500.00	25,000.00
11	26111711	2.3.9.6.01	Pilas de litio tipo CR2032 3v.	50.00	UD	50.00	2,500.00
12	41106401	2.3.9.2.01	Adaptadores HDMI-Display Port (conexión directa)	10.00	UD	950.00	9,500.00
13	41106401	2.3.9.2.01	Adaptadores HDMI-VGA (conexión directa)	10.00	UD	900.00	9,000.00
14	41106401	2.3.9.2.01	Adaptadores HDMI-VGA (conexión directa)	10.00	UD	1,000.00	10,000.00
15	41106401	2.3.9.2.01	Adaptador USB a Ethernet (RJ45) para computadora portátil.	3.00	UD	1,600.00	4,800.00
16	41106401	2.3.9.2.01	Tres (3) Adaptadores (enclosure) disco M.2 NVME (22110, 2280, 2260, 2242 Y 2230) a USB.	3.00	UD	3,000.00	9,000.00
17	27111701	2.3.6.3.04	Tres (3) Kit de destornilladores para computadora.	3.00	UD	3,100.00	9,300.00

18	27111701	2.3.6.3.04	Kit de destornilladores de precisión para laptops.	3.00	UD	3,700.00	11,100.00
19	23171530	2.6.9.9.01	Estación de soldadura electrónica.	1.00	UD	32,000.00	32,000.00
20	23171522	2.3.7.2.99	Flux para soldar, NC-559-V2 (20g/15ml/125g)	1.00	UD	3,200.00	3,200.00
						Total RD\$	635,600.00

Plan de Entrega Estimado

ÍTEM	DIRECCIÓN DE ENTREGA	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA NECESIDAD
1	Dirección General de Aduanas	427	inmediata



Marilú Nolasco Silva
 Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA